
ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je samo nakon svetih misa!

Svete mise radnim danom: 7.30 i 19.00 sati.
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30 i 19.00 sati.

 Krunica je svaki dan u 18.30 sati.
U slučaju bolesnika dostupni smo 24 sata.

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, e-mail: info@sveti-matej.com

Uređuju: don Tomislav Ljuban, župnik i don Vinko Nenadić, ž. vikar
Tel.: + 387 36/348 - 846, 063/313 - 236 (župnik), 063/ 819 - 236 (ž. vikar)

www.sveti-matej.com

Godište XVII, br. 434/2022. godine - “C“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Za održavanje crkve (KM): 
Od krštenja Lucije Prce 100, Delfa Kul-
janin 50, Tomislav Raič 80, od krštenja 
Ive Arapović 100, od krštenja Noe Trpu-
teca 100, prvopričesnica Anabela Vrljić 
100, od krštenja Matea Blaževića 100, 
od krštenja Andree Bošković 100, Niko-
lina Mikulić 50, Ivan Šimunović 50, Ana 
Stipanović 20, N.N. 50, ob. Miletić 100, 
ob. Aničić 50, ob. Ivana Šimunovića 
100, ob. Slišković 50, ob. Pandžić 100, 
ob. Zelenika 100, N.N. 50, Jelka Leto 
50, Zoran Krešić 100.
Hvala Vam od srca i Bog Vas blagoslovio!

U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- Fran Čuljak, sin Matea i Ane r. 
   Jurić, kum: Marko Pavlović
- Ella Ćorić, kći Danijela i Maje r. 
   Mikulić, kuma: Patricija Orlić
- Borna Tolj, sin Vanje i Sanje r. 
   Kojanović, kum: Ivan Šaravanja
- Lara Krpan, kći Nike i Arijane r. 
   Galić, kuma: Inga Odak
- Katarina Planinić, kći Mladena i 
   Mirele r. Dragoje, kuma: Vedrana Planinić
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

DAROVATELJI CRKVE

ZAHVALA DON VINKU NENADIĆU

DOBRODOŠLICA DON ANTONIJU KREŠIĆU
Svećenik Trebinjsko – mrkanske biskupije. Rođen u Dubrovniku, 
6. studenoga 1993. od oca Nikole i majke Marice, r. Obad iz župe 
Bezgrešnog začeća BDM – Hrasno. Nakon završene osnovne škole 
u Hutovu upisao je Opću gimnaziju u Čapljini (2008. – 2012.). Po 
završetku srednje škole upisuje Pravni fakultet u Mostaru. Nakon za-
vršene druge godine studija odlučuje se na svećenički poziv te 2014. 
godine odlazi u Zagreb na Filozofsko – teološki institut Družbe Is-
usove na Jordanovcu. Diplomirao je u lipnju 2019. godine. U rujnu 
iste godine biskup Ratko ga šalje na pastoralno – teološku godinu 
prakse u župu sv. Franje Asiškog u Čapljinu gdje obavlja i svoj đa-
konski praktikum. Za đakona je zaređen 30. studenoga 2019. u crkvi 
Duha Svetoga u Bobanovu naselju, župa Prenj, a za svećenika na 
Petrovdan, 29. lipnja 2020. po rukama biskupa Ratka Perića. Svoju 

Mladu Misu proslavlja 5. srpnja 2020. u župi Hrasno. Dekretom biskupa Ratka od rujna 2020. 
godine imenovan je župnim vikarom župa sv. Marka – Cim i sv. Luke – Ilići. Od kolovoza 2021. 
do kolovoza 2022. godine obnašao je službu župnog vikara u župi sv. Ivana ap. i ev. u Mostaru. Od 
kolovoza 2022. godine imenovan je župnim vikarom župe sv. Mateja ap. i ev. Mostar. 
Don Antoniju želimo iskrenu dobrodošlicu i plodonosan rad u našoj župi.

Rođen 19.1.1997. u Splitu, od pok. oca Ante i majke Nevenke r. Zrno. 
Dolazi iz župe sv. Josipa Hercegovački Vinjani. Osnovnu školu je po-
hađao i završio u Posušju. Prijavio se u Mostarsko-Duvanjsku bisk-
upiju kao kandidat za svećeništvo i biskup ga šalje u malo sjemenište 
u Travnik, gdje je uspješno maturirao gimnaziju 2015. godine u Ka-
toličkom Školskom Centru “Petar Barbarić”. Svoju svećeničku for-
maciju nastavlja u Sarajevu, Rimu i Zagrebu kroz filozofsko-teološ-
ki studij i uspješno je diplomirao na Filozofsko-teološkom institutu 
Družbe Isusove u Zagrebu 2020. Za đakona biva zaređen 21. stude-
nog 2020. u Mostarskoj Katedrali. Đakonski praktikum obavlja na 

dvjema župama: Uznesenja Blažene Djevice Marije-Dračevo i sv. Franje Asiškoga-Čapljina. Za 
svećenika biva zaređen na Petrovo 2021. Mladu Misu je proslavio 26.7.2021. u rodnoj župi sv. 
Josipa u Hercegovačkim Vinjanima. Svoje svećeničko poslanje obavlja kao župni vikar u župi sv. 
Mateja ap. i ev. Rudnik-Mostar od kolovoza 2021. Od srpnja 2022. biskup Petar Palić ga stavlja na 
raspolaganje Hrvatskoj inozemnoj pastvi za službu župnoga vikara u hrvatskoj župi Presvetoga 
Trojstva u Oakvilleu (Canada). Na kraju don Vinkova životopisa želimo Bogu zahvaliti na njegovu 
djelovanju u ovoj našoj župi i reći mu jedno veliko hvala na svemu što je činio na veću slavu Božju. 
Neka ga Bog i zagovor sv. Mateja čuva i zagovara na novoj životnoj postaji. Sretno i s blagoslovom.

VELIKA GOSPA U NEVESINJU
Dragi župljani, obavještavamo Vas da 
će župa Nevesinje proslaviti svoj pa-
tron Uznesenje Blažene Djevice Mari-
je - Veliku Gospu u ponedjeljak 15. 8. 
svetom misom u 11 sati. Misno slavlje 
predvodit će don Domagoj Markić.

72 SATA BEZ KOMPROMISA
U suradnji s Nadbiskupijskim cen-
trom za pastoral mladih Ivan Pavao 
II. iz Sarajeva, ove se godine (29.9.-
2.10.) i na području hercegovačkih 
biskupija planira realiziranje volo-
nterske akcije 72 sata bez kompro-
misa. Volonterska akcija 72 sata bez 
kompromisa održava se u BiH svake 
druge godine sada već 7. put, a za cilj 
ima naglašavanje istinskih životnih 
vrijednosti i širenje volonterizma. 
Akcija službeno započinje u četvrtak 
29.9. konferencijom za novinare. U 
petak 30.9. volonteri se okupljaju na 
misnom slavlju te nakon toga dobi-
jaju svoja zaduženja za vikend. Ak-
cija završava u nedjelju 2.10. zajed-
ničkim misnim slavljem i druženjem 
mladih te je poželjno da planirani 
projekti budu realizirani do subote 
navečer. Mladi koji žele sudjelovati 
mogu se prijaviti u župnom uredu.



 

N 14 DVADESETA KROZ GODINU
 P 15 Uznesenje BDM - Velika Gospa
 U 16 Stjepan Ugarski, Rok, Roko, Krunoslav
 S 17 Hijacint, Miron, Klara, Natalija, Natalis
 Č 18 Jelena Križarica, Jelka, Jela, Helena
 P 19 Ivan Eu., Magna, Timotej, Ratko, Jordan
 S 20 Bernard, Samuel pr.

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 15. kolovoza - Velika Gospa
8 - Za † majku KATU Korać i ost. pok. iz ob.
9.30 - Sveta misa za narod
19 - Za † ANĐU i NIKOLU Ćorić te ost. 
        pok. iz ob. Ćorić i Knezović

Utorak, 16. kolovoza
7.30 - Za † ISU(m) Mandarića

19 - Za † TOMU i MILU Karlušić te ost. 
        pok. iz ob.

Srijeda, 17. kolovoza
7.30 - Za † FRANJU i IVU Seku Pehar

19 - Za † KREŠU i ŠIMU Šaravanja, SILVU 
        Borovčanin te ost. pok. iz ob. Brkić i 
        Šaravanja

Četvrtak, 18. kolovoza
7.30 - Za † MATU Tučić

19 - Za † JURU Ćorića

Petak, 19. kolovoza
7.30 - Za † rod. IVANA i MATIJU, brata 
           JURU i sestru MANDU Čarapina
19 - Za † supruga DAVORA te BLAGU, 
        MARU i STOJKU(m) Škobića

Subota, 20. kolovoza
7.30 - Za † VLADU i STANU Lasić te ost. 
           pok. iz ob.
19 - Za † ANTU i ŠIMU Škobić te STANKA, 
        ANICU, IVANA i LUCU Krezić

Nedjelja, 21. kolovoza - 21. KROZ GOD.
8 - Za † JAKOVA i DRAGICU Knezović

9.30 - Sveta misa za narod

19 - Za † rod. MATU i LUCU, braću IVANA, 
        PAVU, ANTU te MILKU Beljo

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 22. kolovoza
7.30 - Za † MIRKA Letu i ost. pok. iz ob.

19 - Za † JOSIPA Aničića i ost. pok. iz ob.

Utorak, 23. kolovoza
7.30 - Za † BOŽU Pricu i VIDA Vicing

19 - Za † JURU, STANU i ALOJZIJU(ž) 
         Pandža te MARINKA i SMILJU Pandža

Srijeda, 24. kolovoza
7.30 - Za † RUŽICU i ILIJU Antunović te ost. 
           pok. iz ob. Antunović
19 - Za † rod. BOŽU i DANICU, brata 
        DRAGANA Tomića te ost. pok. iz ob.

Četvrtak, 25. kolovoza
7.30 - Za † DRAŽANA i VINKA Soptu

19 - Za † MARU Čarapina

Petak, 26. kolovoza
7.30 - Za † ZDRAVKU(ž) Golemac

18 - Vjenčanje: Boris Knezović i Martina Ćubela
19 - Za † SLAVKA, IVU, VESELKA i MILU 
        Aničića

Subota, 27. kolovoza
7.30 - Za † MARIJU, STIPU, ANU i 
           ALOJZA Ramljak

19 - Za † PERU i MARU Golemac te ost. 
        pok. iz ob.

Nedjelja, 28. kolovoza - 22. KROZ GOD.
8 - Za † MARKA Mandića i ost. pok. iz ob.

9.30 - Sveta misa za narod

19 - Za † sestru OLGU Marić

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Iz 66, 18-21
              Psalam: Ps 117
         2. čitanje: Heb 12, 5-7.11-13
         Evanđelje: Lk 13, 22-30
U ono vrijeme: Isus je prolazio i nauča-
vao gradovima i selima. Reče mu tada 
netko: »Gospodine, je li malo onih koji 
se spasavaju?« A on im reče: »Borite se 
da uđete na uska vrata jer mnogi će, ve-
lim vam, tražiti da uđu, ali neće moći. 
Kada gospodar kuće ustane i zaključa 
vrata, a vi stojeći vani počnete kucati 
na vrata: ’Gospodine, otvori nam!’, on 
će vam odgovoriti: ’Ne znam vas oda-
kle ste!’ Tada ćete početi govoriti: ’Pa 
mi smo s tobom jeli i pili, po našim si 
trgovima naučavao!’ A on će vam reći: 
’Kažem vam: ne znam odakle ste. Od-
stupite od mene, svi zlotvori!’ Ondje 
će biti plač i škrgut zubi kad ugledate 
Abrahama i Izaka i Jakova i sve proro-
ke u kraljevstvu Božjem, a sebe vani, 
izbačene. I doći će s istoka i zapada, 
sa sjevera i juga i sjesti za stol u kra-
ljevstvu Božjem. Evo, ima posljednjih 
koji će biti prvi, ima i prvih koji će biti 
posljednji.«

Riječ Gospodnja!

 

 N 21 DVADESETPRVA KROZ GODINU
  P 22 BDM Kraljica, Vladislava, Regina
  U 23 Miroslav Bulešić, Ruža Limska, Ružica
  S 24 Bartol ap., Bartolomej, Bariša, Bare
  Č 25 Ljudevit, Josip Kalasancijski, Sever
  P 26 Melkizedek, Aleksandar, Branimir
  S 27 Monika, Cezarije, Amadeo, Bogoljub

DVADESETA NEDJELJA KROZ GODINU                    14 - 20. kolovoza 2022. ”C“ DVADESETPRVA NEDJELJA KROZ GODINU            21. - 27. kolovoza 2022. ”C“          

Pođite po svem svijetu, 
propovijedajte evanđelje! (Ps 117)

Gospodine, u pomoć mi 
pohitaj! (Ps 40)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Jr 38, 4-6.8-10           
             Psalam: Ps 40
         2. čitanje: Heb 12, 1-4        
        Evanđelje: Lk 12, 49-53

U ono vrijeme: Reče Isus svo-
jim učenicima: »Oganj dođoh 
baciti na zemlju pa što hoću ako 
je već planuo! Ali krstom mi se 
krstiti i kakve li muke za me dok 
se to ne izvrši!
Mislite li da sam došao mir dati 
na zemlji? Nipošto, kažem vam, 
nego razdjeljenje. Ta bit će od-
sada petorica u jednoj kući raz-
dijeljena: razdijelit će se trojica 
protiv dvojice i dvojica protiv 
trojice – otac protiv sina i sin 
protiv oca, mati protiv kćeri i 
kći protiv matere, svekrva protiv 
snahe i snaha protiv svekrve.«

Riječ Gospodnja!


